ES - 1
OMAL S.p.A.
Headquarters: Via Ponte Nuovo, 11 - 25050 Rodengo Saiano (BS) Italy  •  Production Site: Via Brognolo, 12 - 25050 Passirano (BS) Italy
Ph. +39 030 8900145  •  Fax +39 030 8900423  •  info@omal.it  •  www.omal.com
Rif. UMAAPV00 - 04/21
IT
E
N

ISO
BRIDA CUADRADO Ø
MANIVELA
Fuerzas de
tracción (N)
Para obtener
la torsión
nominal
Peso  (Kg)
N.º  teórico de
giros para cerrar
/ abrir comen-
zando desde la
posición neutra
A B C D
DANV60 60 F05-F07 14 180 19.3 2.8 11 - 99 263.3 137.6
DANV106 106 F05-F07 17 180 27.8 4 13 - 118.5 279.3 154.8
DANV120 120 F05-F07 17 180 33.8 4.5 14 - 122.1 288.4 163.9
DANV180 180 F07-F10 22 220 44.1 6 16 - 144.9 338.1 183.5
DANV240 240 F07-F10 22 220 54.5 8 18 - 156.8 353.7 199.1
DANV360 360 F07-F10 22 300 67.5 10.2 15 - 169.6 398 220.8
DANV480 480 F10-F12 27 300 83.3 13.2 16 - 193.8 440.6 236.4
DANV720 720 F10-F12 27 350 108.8 17.8 19 - 216.6 503.5 282.3
DANV960 960 F10-F12 / F14 36 350 128.6 23.8 20 - 239.7 518.3 297.1
DANV1440 1440 F12 / F14 36 400 133.5 33.6 25 - 283.5 636.4 365.6
DANV1920 1920 F12-F16 / F14 46 400 162.5 43 26 - 300.4 653.7 382.9
DANV3840 3840 F16 46 575 243.5 75 30 - 353.3 890.2 537.5
SIMPLE
EFECTO TORSIÓN NO-
MINAL (Nm)
ISO
BRIDA CUADRADO Ø
MANIVELA
Fuerzas de
tracción (N)
Para obtener
la torsión
nominal
Peso  (Kg)
N.º  teórico de
giros para cerrar
/ abrir comen-
zando desde la
posición neutra
A B C D
SRNV30 30 F05-F07 14 180 19.3 3.2 11 129.4 - 263.3 137.6
SRNV053 53 F05-F07 17 180 27.8 4.5 13 152.1 - 279.3 154.8
SRNV060 60 F05-F07 17 180 33.8 5.3 14 169.3 - 288.4 163.9
SRNV090 90 F07-F10 22 220 44.1 6.8 16 196.8 - 338.1 183.5
SRNV120 120 F07-F10 22 220 54.5 9 18 204.8 - 353.7 199.1
SRNV180 180 F07-F10 22 300 67.5 11.7 15 237 - 398 220.8
SRNV240 240 F10-F12 27 300 83.3 15.2 16 260.2 - 440.6 236.4
SRNV360 360 F10-F12 27 350 108.8 19.5 19 306.6 - 503.5 282.3
SRNV480 480 F10-F12 / F14 36 350 128.6 28.1 20 324.1 - 518.3 297.1
SRNV720 720 F12 / F14 36 400 133.5 38.8 25 399 - 636.4 365.6
SRNV960 960 F12-F16 / F14 46 400 162.5 50.6 26 414 - 653.7 382.9
SRNV1920 1920 F16 46 575 243.5 91 30 509 - 890.2 537.5
ES - 4
OMAL S.p.A.
Headquarters: Via Ponte Nuovo, 11 - 25050 Rodengo Saiano (BS) Italy  •  Production Site: Via Brognolo, 12 - 25050 Passirano (BS) Italy
Ph. +39 030 8900145  •  Fax +39 030 8900423  •  info@omal.it  •  www.omal.com